
PRESUPUESTO OFICIAL 2.300.587.535 10 de julio de 2020

PRESUPUESTO POR GRUPO/PLIEGO $114.155.411 $91.889.711 $170.336.767 $114.155.411 ?????? $ 113.589.482 $ 114.155.411

INFORMACIÓN FINANCIERA
ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS

NIT: 830.065.750-6

SEI SISTEMAS E INSTRUMENTACION S.A.

NIT: 860.090.404-7

CESAR TABARES L Y CIA LTDA

NIT 900.0026.709-0

VR. OFERTA POR GRUPO/OFERENTE  $                                                                114.096.010,00  $                                                               87.597.182  $                      166.963.783  $                                  111.510.616  $110.720.694  $                                          112.788.200  $                                           104.482.000 

GRUPO 12 5 9 12 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 1 12

PATRIMONIO

Igual o mayor a una (1) vez el presupuesto del 

(los) grupo (s) ofertado (s)
 $9.606.718.870,00  $                                                         7.580.887.762  $                                                                       1.120.933.194 

LIQUIDEZ 1,92 3,37 1,74

ACTIVO CORRIENTE 14.582.802.241$                                                                 8.416.219.518$                                                         2.535.517.301$                                                                       

PASIVO CORRIENTE 7.610.716.938$                                                                   2.494.973.828$                                                         1.456.749.045$                                                                       

Igual o mayor a 1.0 

ENDEUDAMIENTO 46,5% 25,8% 56,5%

PASIVO TOTAL 8.355.922.030$                                                                   2.629.408.828$                                                         1.456.749.045$                                                                       

ACTIVO TOTAL 17.962.640.900$                                                                 10.210.296.590$                                                       2.577.682.239$                                                                       

No superior al 60%

CAPITAL DE TRABAJO

Igual o Mayor al 40% del presupuesto del

(los) grupo (s) ofertado (s)

ADMISIBILIDAD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

FECHA DE INSCRIPCION 2009/08/19 FECHA DE INSCRIPCION : 2017/05/12 FECHA DE INSCRIPCION: 2012/12/28

FECHA RENOVACIÓN 2019/04/09 FECHA RENOVACIÓN: 2019/04/30 FECHA RENOVACIÓN: 2019/04/24

OBSERVACIONES 

La propuesta Economica no esta totalizada por grupo 

Aparece un solo total con elementos de varios grupos.

No se ajusta a lo solicitado en el pliego de

condiciones 

ORIGINAL FIRMADO

DIANA CAVIEDES ROJAS

T.A. DIVISION TALENTO HUMANO 

781.429.426

1.170.104.720

388.675.294

32,2%

431.869.782

1.341.512.673

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

 $                                                                       1.078.768.256  $                                                                  6.972.085.303  $                                                         5.921.245.690 

 $                                                                                  5.799.998.136 

2,89

6.903.420.450$                                                                                  

2.388.156.147$                                                                                  

37,8%

3.526.700.029$                                                                                  

9.326.698.165$                                                                                  

 $                                                                                  4.515.264.303 

SANDOX CIENTIFICA LTDA                          

  NIT 830.086.777-4

909.642.891

3,01

 INVITACIÓN PÚBLICA N° 05 DE 2020 

COMPRAVENTA, INSTALACIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y CAPACITACIÓN DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE SIMULACIÓN, BIOMECATRÓNICA, RECURSO AIRE, AGUA Y SUELO, BIOLOGÍA MOLECULAR, PROFUNDIZACIÓN EN QUÍMICA Y 

PROFUNDIZACIÓN EN FÍSICA DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS FASE 2 Y LABORATORIOS DE TOPOGRAFÍA, METALES Y SIMULACIÓN, DISEÑOS Y EXPERIMENTOS DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS FASE 1 DE LA SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA, DE 

ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

AVANTIKA COLOMBIA SAS

890.101.977-3

 P.E VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA 

MARÍA PATRICIA GALLO DIAZ OSCAR WILLIAM PINZÓN HERNANDEZ

P.E. DIVISIÓN GESTION DE CALIDAD

CUMPLE

FECHA RENOVACIÓN: 2019/04/21

FECHA DE INSCRIPCION: 2009/12/02

CUMPLE

FECHA DE INSCRIPCION: 2015/05/19

FECHA RENOVACIÓN: 2019/05/08

ORIGINAL FIRMADO
ORIGINAL FIRMADO



PRESUPUESTO OFICIAL 2.300.587.535 10 de julio de 2020

PRESUPUESTO POR GRUPO/PLIEGO $ 91.889.711 114.155.411$               $170.336.767 $114.155.411 330.031.803$                                              284.532.494$                                      62.125.735$                                           114.155.411$                       113.589.482$                                  

INFORMACIÓN FINANCIERA
OFIBOD SAS                                               

NIT 860.047.726-1

MAVICONTROL LTDA                              

NIT 900.150.928-7

ROBOTICA COLOMBIA SAS                    NIT 

900.496.600-2

VR. OFERTA POR GRUPO/OFERENTE ?????????  ???????  $         169.575.000  $                      111.741.000  $                                              326.666.900  $                                              283.012.000  $                                                    55.920.490  $                             113.711.640  $                                          106.075.410 

GRUPO 1 12 9 12 6 4 11 12 1

PATRIMONIO

Igual o mayor a una (1) vez el presupuesto 

del (los) grupo (s) ofertado (s)
1.142.022.204 568.374.801

LIQUIDEZ 10,31 3,15

ACTIVO CORRIENTE 1.443.397.065 805.130.725

PASIVO CORRIENTE 139.937.503 255.960.239

Igual o mayor a 1.0 

ENDEUDAMIENTO 31,5% 31,1%

PASIVO TOTAL 526.094.717 255.960.239

ACTIVO TOTAL 1.668.116.921 824.335.040

No superior al 60%

CAPITAL DE TRABAJO

Igual o Mayor al 40% del presupuesto del

(los) grupo (s) ofertado (s)

ADMISIBILIDAD CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

FECHA DE INSCRIPCION: 2009/09/16 FECHA DE INSCRIPCION: FECHA DE INSCRIPCION: 2016/05/13

FECHA RENOVACIÓN: 2019/03/26 FECHA RENOVACIÓN:  FECHA RENOVACIÓN: 2019/04/30

OBSERVACIONES : NO allega RUP, no

es posible hacer analisis financiero
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4.635.205.871

2.346.611.687

3

3.703.902.369

1.357.290.682

29,3%

1.357.290.682

INTEK GROUP SAS

NIT: 900.804.368-0

477.173.483

BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO SAS                                                                           

NIT 800.154.351-3

6.484.866.000

KASSEL GROUP SAS                                                                                                                       

NIT 830.053.900-2

3.277.915.189

2,00

59,6%

1.037.413.858

519.470.975

0 549.170.486

702.970.447

1.180.143.930

1.303.459.562517.942.883

8.443.650.000

2.855.914.000

40,4%

4.394.622.000

10.879.488.000

 T.A. DIVISION TALENTO HUMANO  

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

 INVITACIÓN PÚBLICA N° 05 DE 2020 

COMPRAVENTA, INSTALACIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y CAPACITACIÓN DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE SIMULACIÓN, BIOMECATRÓNICA, RECURSO AIRE, AGUA Y SUELO, BIOLOGÍA MOLECULAR, PROFUNDIZACIÓN EN QUÍMICA Y PROFUNDIZACIÓN EN FÍSICA DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS 

FASE 2 Y LABORATORIOS DE TOPOGRAFÍA, METALES Y SIMULACIÓN, DISEÑOS Y EXPERIMENTOS DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS FASE 1 DE LA SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

 DIANA CAVIEDES ROJAS 

 P.E VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA P.E. DIVISIÓN GESTION DE CALIDAD

  CUMPLE

FECHA RENOVACIÓN: 2019/04/02

FECHA DE INSCRIPCION: 2009/08/13

ORIGINAL FIRMADO

OBSERVACIONES: No se totalizo el valor de la oferta por

grupos, Esta inmerso en causal de rechazo, numero

1)Cuando el proponente incumpla los requisitos y

documentos exigidos en el pliego y estos no puedan

subsanarse. 8) Cuando en el resultado de la evaluación, se

determine que la conformación económica de la

propuesta no cumple con los requisitos exigidos en el

pliego de condiciones. Lo anterior de acuerdo a lo

dispuesto en el pliego de condicio nes numeral 4.4 literal

a)El proponente deberá diligenciar de manera individual

el Anexo de propuesta económica para cada grupo al que

presente propuesta.

5.587.736.000

2,96

MARÍA PATRICIA GALLO DIAZ OSCAR WILLIAM PINZÓN HERNANDEZ

NO CUMPLE

FECHA RENOVACIÓN: 2019/05/10

CUMPLE

FECHA DE INSCRIPCION: 2016/02/10FECHA DE INSCRIPCION: 2009/12/04

FECHA RENOVACIÓN: 2019/05/02



PRESUPUESTO OFICIAL 2.300.587.535 10 de julio de 2020

PRESUPUESTO POR GRUPO/PLIEGO $91.889.711 174.983.572                                  $ 113.589.482 $ 114.155.411 330.031.803$                                          91.889.711$           

INFORMACIÓN FINANCIERA
ARISMA S.A.                                               

NIT 860.049.903-8

VR. OFERTA POR GRUPO/OFERENTE $ 73.317.068 $ 174.983.550  $               113.021.534  $               104.908.823 318.917.620 60% %PARTICIPACION 40% %PARTICIPACION 

GRUPO 5 13 1 12 6 $ 91.614.644

PATRIMONIO
Igual o mayor a una (1) vez el 

presupuesto del (los) grupo (s) ofertado 

(s)

LIQUIDEZ 4,65 1,39 1,38

ACTIVO CORRIENTE 5.196.291.859 251.732.052 1.087.186.893

PASIVO CORRIENTE 1.118.338.698 181.376.166 786.171.651

Igual o mayor a 1.0 

ENDEUDAMIENTO 33,8% 69% 33%

PASIVO TOTAL 4.150.362.373 181.376.166 786.171.651

ACTIVO TOTAL 12.277.177.997 264.402.042 2.368.213.447

No superior al 60%

CAPITAL DE TRABAJO

Igual o Mayor al 40% del presupuesto

del (los) grupo (s) ofertado (s)

ADMISIBILIDAD CUMPLE

FECHA DE INSCRIPCION: 2009/07/15

FECHA RENOVACIÓN: 2019/04/16

OSCAR WILLIAM PINZÓN HERNANDEZ

P.U. DIVISIÓN GESTION DE CALIDAD
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CUMPLE-

38,6%

941.088.014

2.437.365.672

2.008.183.350

1.496.277.658

44,33

2.054.530.553

46.347.203

TECHNO SKILLS ENGINEERING SERVICES 

SAS                                               NIT 

900.966.150-7

ELECTRONICA I+D SAS                            

NIT 900.034.424-0
UNION TEMPORAL LABORATORIOS 

DIDACTICOS DE PRUEBA Y 

MEDICION

COMPRAVENTA, INSTALACIÓN, PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y CAPACITACIÓN DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DE BIOLOGÍA MOLECULAR, PROFUNDIZACIÓN EN QUÍMICA, PROFUNDIZACIÓN EN FÍSICA, MOVIMIENTO Y CAPTURA, APRENDIZAJE Y SIMULACIÓN, 

AUTOMATIZACIÓN, BIOMECATRÓNICA, ENERGÍAS RENOVABLES, RECURSO AGUA AIRE Y SUELO, ROBÓTICA Y METROLOGÍA DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS FASE 2 DE LA SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

 INVITACIÓN PÚBLICA N° 05 DE 2020 

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS SAS

NIT: 830.505.910-7

1.582.041.797

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/06/19 FECHA DE INSCRIPCION: 2019/05/13

FECHA RENOVACIÓN:

5

70.355.886 301.015.242 371.371.128,00

CUMPLE

83.025.876

38%

1.665.067.673

1,38

4.077.953.161

FECHA DE INSCRIPCION: 2009/11/26

ICL DIDÁCTICA SAS

NIT: 830.007.414-9

3.646.482.279                                                                             

1,79

4.709.742.319                                                                             

2.631.725.454                                                                             

46%

3.148.922.419                                                                             

6.795.404.698                                                                             

2.078.016.865                                                                             

CUMPLE

8.126.815.624

FECHA DE INSCRIPCION: 2011/07/29

 T.A. DIVISION TALENTO HUMANO  

 

DIANA CAVIEDES ROJAS

 P.E VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA 

MARÍA PATRICIA GALLO DIAZ 

FECHA RENOVACIÓN: 2019/05/08 FECHA RENOVACIÓN: 

ORIGINAL FIRMADO

FECHA RENOVACIÓN: 2020/04/28

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO


